1

股票代码：000301        股票简称：东方盛虹         公告编号：2022-005

债券代码：127030        债券简称：盛虹转债

债券代码：114578        债券简称：19盛虹 G1

江苏东方盛虹股份有限公司

2021 年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2021年 1月 1日至 2021年 12月 31日

2、预计的经营业绩：  亏损   扭亏为盈  √同向上升   同向下降

项  目 本报告期
上年同期

追溯调整后 追溯调整前

归属于上市公司股

东的净利润

盈利：410,000万元—500,000万元 盈利：

76,635.61

万元

盈利：

31,630.84

万元
比上年同期(追溯调整后)增长：

435.00%—552.44%

基本每股收益 盈利：0.85元/股—1.03元/股
盈利：0.17

元/股

盈利：0.07

元/股

注：报告期内，公司发行股份及支付现金购买江苏斯尔邦石化有限公司（以下简称“斯

尔邦”）100%股权并募集配套资金暨关联交易，其中通过发行股份方式取得实际控制人控制

的 85.46%股权，通过支付现金的方式取得少数股东持有的 14.54%股权。截至报告期末，斯

尔邦 100%股权已过户至公司并完成工商变更登记手续。根据《企业会计准则》的相关规定，

本期斯尔邦正式纳入公司合并报表范围，公司对相关财务报表数据进行追溯调整。

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告涉及的相关财务数据未经注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

1、由于去年同期行业及公司业绩受新冠疫情影响较大，2020年底开始，随

着新冠疫苗开始大规模投放及对疫情防控的预期，为国内外经济和行业复苏提

振了信心。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

2、报告期内，化工行业需求回暖，叠加原油价格上行等影响，行业进入了

复苏周期，景气度上升。

3、报告期内，公司生产经营进一步改善，保持良好的盈利能力。斯尔邦生

产的 EVA光伏树脂产能稳定在 20万吨/年以上，港虹纤维年产 20万吨差别化功

能性化学纤维项目以及中鲈科技年产 6万吨 PET再生纤维项目于 2020 年下半年

建成投产，同比增加了利润贡献。

4、根据《企业会计准则》的相关规定，同一控制下企业合并产生的子公司

期初至合并日的当期净损益属于非经常性损益。公司因同一控制下合并斯尔邦，

预计本报告期增加归属于上市公司股东的非经常性损益 27亿元—34 亿元。

四、其他相关说明

1、本次业绩预告是公司财务部门初步预测的结果，2021年度经营业绩的

具体数据以公司披露的 2021年年度报告为准。

2、公司所有公开披露的信息均以在指定的信息披露媒体《证券时报》《中

国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

刊登的信息为准，敬请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

江苏东方盛虹股份有限公司

董  事  会

2022 年 1月 6日

	股票代码：000301        股票简称：东方盛虹         公告编号：2022-005
	债券代码：127030        债券简称：盛虹转债
	债券代码：114578        债券简称：19盛虹G1